2020 年６月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

  高 岸 浩 司

   TEL 078-391-6571

 組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年６月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び執行役員を含む人事異動

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年７月１日付の組織変更

(1) 目的

以下の目的から、組織・体制面での整備を行うものであります。

① 全社における情報セキュリティ管理体制の強化を図る。

② 法務リスクへの対応力の強化を図る。

③ 本部における業務運営の効率化を図る。

(2) 概要

① 業務管理本部を、「情報システム管理本部」に改称する。

② 経営管理本部総務部の部内室である情報セキュリティ管理室を、情報システム管理本部情報シス

テム部に編入する。

③ 経営管理本部総務部の部内室である法務・コンプライアンス室を「法務部」と「コンプライアン

ス室」に分割し、「法務部」を単独部門とする。

④ 業務管理本部事務統括部を、経営管理本部に編入する。

２．2020 年７月１日付の人事異動

※ 役職欄で記載している組織名称について、「新役職」は 2020 年７月１日付の組織変更後のものを、「現役

職」は組織変更前のものを使用しております。

(1) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

白川
しらかわ

 利彦
としひこ

 ―

常務執行役員
情報システム管理本部長 兼
アウトソーシングセンター長 兼
データセンター長

常務執行役員
業務管理本部長 兼
アウトソーシングセンター長 兼
データセンター長

河西
かわにし

 均
ひとし

 ―
執行役員
情報システム管理本部副本部長

執行役員
業務管理本部副本部長

竹鼻
たけはな

 久司
ひさし

 ―
執行役員
総務部長 兼
総務部 コンプライアンス室長

執行役員
総務部長 兼
総務部 法務・コンプライアンス室長

- 1 -

 (2) 部長の異動

氏   名 新  役  職 現  役  職

間瀬
ま せ

 治之
はるゆき

 監査部長 公共事業統括部長

井手
い で

 淳一
じゅんいち

 法務部長 監査部長

梅木
うめき

 英
ひで

幸
ゆき

情報システム部長 兼
情報システム部 情報セキュリティ管理室長

情報システム部長

水野
みずの

 太郎
たろう

 公共事業統括部長 経営企画部 広報室長

平田
ひらた

 義
よし

秀
ひで

 公共システム三部長 産業システム三部長

篠原
しのはら

 章悟
しょうご

 産業システム三部長 産業システム三部 グループ長

以 上

- 2 -

（2020年７月１日付）【別紙①】当社組織図

Ｂ Ｐ Ｏ 事 業 部

公 共 事 業 部

産 業 事 業 部

金 融 事 業 部

シ ス テ ム 事 業 部

監 査 部

経 営 企 画 部

人 事 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

情報セキュリティ管理室

技 術 統 括 部

品 質 管 理 部
パ ー ト ナ ー 推 進 部

広 報 室
財 務 経 理 部

人 材 開 発 室

法 務 部

事 業 推 進 部

Ｂ Ｐ Ｏ 営 業 部
東 京 Ｂ Ｐ Ｏ 営 業 部

Ｉ Ｔ イ ン フ ラ サ ー ビ ス 部

ア ウ ト ソ ー シ ン グ セ ン タ ー

金 融 事 業 統 括 部
金 融 シ ス テ ム 一 部
金 融 シ ス テ ム 二 部
金 融 シ ス テ ム 三 部
情 報 活 用 シ ス テ ム 部
神 戸金融 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

公 共 事 業 統 括 部
公 共 営 業 一 部
公 共 営 業 二 部
公 共 シ ス テ ム 一 部
公 共 シ ス テ ム 二 部

産 業 事 業 統 括 部
産 業 営 業 一 部

東 京 産 業 営 業 部
大 阪 支 社
姫 路 支 社
産 業 シ ス テ ム 一 部
産 業 シ ス テ ム 二 部
産 業 シ ス テ ム 三 部
東 京 産 業 シ ス テ ム 部

コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

シ ス テ ム 事 業 統 括 部
シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 三 部
シ ス テ ム 四 部

シ ス テ ム 二 部

取

締

役

会

株

主

総

会

監

査

役

会

監

査

役

社

長

経

営

会

議

ダイバーシティ推進室

情報システム管理本部

経 営 管 理 本 部
総 務 部

Ｂ Ｐ Ｏ ・ 決 済 シ ス テ ム 部

Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 部
デ ー タ セ ン タ ー

産 業 営 業 二 部

内 部 統 制 評 価 室

事 務 統 括 部

公 共 シ ス テ ム 三 部

ＯＳセンター品質管理部
Ｏ Ｓ セ ン タ ー 統 括 部

東京ＩＴインフラサービス部

情 報 シ ス テ ム 部

- 3 -

	2020-06-26_1：組織変更及び人事異動に関するお知らせ【Ver1.2】
	2020-06-26_1：組織変更及び人事異動に関するお知らせ【Ver1.2】
	2020-06-26_1：組織変更及び人事異動に関するお知らせ【Ver1.1】
	2020-06-26_1：【組織変更／人事異動】情報システム管理本部名称変更、法務部新設、事務統・情セ所属本部変更【Ver1.1】 - 友石専務確認後修正

	2020-06-26_1：【別紙①】当社組織図-2

	2020-06-26_1：【別紙①】当社組織図-3